
 1 

 

 

霞台厚生施設組合負担金に係る調査特別委員会会議録 

                                               

令和５年６月１３日 午後３時３５分 開 会 

                                               

出 席 委 員 

委 員 長  設 楽 健 夫 

副委員長  櫻 井 健 一 

委  員  矢 口 龍 人 

委  員  佐 藤 文 雄 

委  員  岡 﨑   勉 

委  員  来 栖 丈 治 

委  員  櫻 井 繁 行 

委  員  小 倉   博 

委  員  久 松 公 生 

委  員  鈴 木 貞 行 

委  員  服 部 栄 一 

委  員  石 澤 正 広 

委  員  鈴 木 更 司 

委  員  塚 本 直 樹 

委  員  井 出 有 史 

                                             

欠 席 議 員 

                        な  し          

                                             

出 席 説 明 者  

                                な  し 

                                             

出席議会事務局職員 

議 会 事 務 局  折 本 尚 充 

                                             

 



 2 

議  事  日  程 

令和５年６月１３日（火曜日）午後３時３５分 開 議 

 

 １ 開  会 

 ２ 事  件 

   （１）閉会中の継続調査の申し出について 

   （２）その他 

 ３ 閉  会 

                                              

開 議  午後３時３５分 

○設楽健夫委員長 

 ご苦労さまです。 

 ただいまの出席委員は 15 名で、会議の定足数に達しておりますので、会議は成立いたしました。 

 それでは、ただいまから霞台厚生施設組合負担金に係る調査特別委員会を開きます。 

 次に、書記を指名します。議会事務局折本係長を指名いたします。 

 本日の日程は、会議次第のとおりであります。 

 それでは、さっそく本日の日程事項に入ります。 

 初めに、閉会中の継続調査の申し出についてを議題といたします。 

 閉会中の継続調査申出書案についてお目通し願います。 

 よろしいでしょうか。 

 お諮りいたします。 

 本案のとおり議長宛てに閉会中の継続調査について申し出ることにご異議ありませんか。 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 

○設楽健夫委員長 

 それでは、そのように議長宛てに申出させていただきます。 

 以上で本日の日程は全て終了いたしましたが、そのほか委員の皆様から何かございますか。 

〇櫻井繁行委員 

 非常に委員長にご足労いただいているところなんですけれど、伸展として、例えばこちらから質問

したくても来てくれないとかいろいろあったじゃないですか。それじゃ質問を送るとか、今どうなっ

ているのか、進展があればせっかくの委員会ですので教えていただきたい。お願いします。 

○設楽健夫委員長 

 前回の会議でご確認させていただきましたようにですね、市長の方にもお伺いさせていただきまし

た。あと、環境保全課長とも打合せをさせていただきまして、質問書の方については、今送付の手続

きに入っています。それで、この前確認しましたように、その結果を待ってですね、この会議を開催

して、今後どうするのかということについて話をさせていただきます。前回のお話ですと、７月に一

部事務組合の議会が開催されるという話を受けていますので、その前に会議を開催して、質問に対す

る回答をいただいて、その打ち合わせによって開催時期については設定させていただいて、会議を開

きたいと思います。 

 それでは、ここでお諮りいたします。 

 委員会会議録作成の件ですが、委員長に一任いただきたいと存じますが、ご異議ありませんか。 



 3 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 

○設楽健夫委員長 

 それでは、異議もないようですので、そのようにさせていただきます。 

 それでは、以上で霞台厚生施設組合負担金に係る調査特別委員会を散会といたします。 

 ご苦労さまでした。 

 

散 会  午後３時３８分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

かすみがうら市議会委員会条例第３０条第１項の規定により署名する。 

 

 

霞台厚生施設組合負担金に係る調査特別委員会 

 

委員長 設 楽 健 夫 

 

 

 


